
 

 
 

Дума  городского  округа  Красноуральск 

восьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  
 
 

от  31 октября 2024 года  № 158   

город  Красноуральск 

 

О переименовании Контрольного органа городского округа Красноуральск  

в Счетную палату муниципального округа Красноуральск  
 

 

В связи с принятием Федерального закона от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», закона Свердловской области 

от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, 

расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального 

округа», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований»,  Законом Свердловской области от 12 июля 2011 года 

№ 62-ОЗ «О Счетной палате Свердловской области и контрольно-счетных органах 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 

области», решением Думы городского округа Красноуральск от 12 сентября 2024 

года № 149 «О рассмотрении проекта решения Думы городского округа 

Красноуральск «О внесении изменений в Устав городского округа Красноуральск» в 

первом чтении и назначения проведения публичных слушаний»,  руководствуясь 

статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа 

Красноуральск 

РЕШИЛА: 

 

1.  Переименовать Контрольный орган городского округа Красноуральск в 

Счетную палату муниципального округа Красноуральск. 

2. Поручить председателю Счетной палаты муниципального округа 

Красноуральск обеспечить выполнение предусмотренных законодательством 

Российской Федерации действий по государственной регистрации, связанных с 

переименованием юридического лица,  в установленные законом сроки. 

3.  Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в 

газете «Красноуральский рабочий» и размещения на официальном сайте Думы 

городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://www.dumakrur.ru). 



2 

 

4.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского 

округа Красноуральск (Ю.А. Мурзаев). 

 

 

Председатель Думы 

городского округа Красноуральск                                               А.В. Медведев 

 

 

Глава 

городского округа Красноуральск                                 Д.Н. Кузьминых 

 
 


